

#### خارج از گود

### احداثت کمپ تیم‌های ملی سه‌گانه در دستور کار فدراسیون

دبیرکل فدراسیون سه‌گانه (ترای اتلون) اعلام کرد: با هماهنگی‌های انجام شده و موافقت وزیر ورزش و جوانان، مقرر شده قطعه زمینی در کنار دریاچه آزادی برای احداث پایگاه تمرینی و کمپ ورزشکاران ملی پوش در اختیار فدراسیون سه‌گانه قرار گیرد. به گزارش ایرنا، روح‌الله رضاضی افزود: با توجه به اینکه رشته‌های زیرمجموعه فدراسیون شامل دوچرخه‌سواری، دو و میدانی و شنا است، تأسیس یک مجموعه تخصصی و متمرکز در پایتخت، نیاز اصلی برای تمرینات منظم تیم‌های ملی محسوب می‌شود. او اضافه کرد: احداث چنین مجموعه‌ای با حمایت بخش دولتی ممکن است و امیدواریم چنین اتفاقی رخ دهد.

دبیر فدراسیون با اشاره به وضعیت این رشته در استان‌ها اظهار داشت: در حال حاضر در برخی استان‌ها با همکاری ادارات کل ورزش، استخرها و سانس‌های تمرینی برای هیات‌ها تخصیص داده شده است. همچنین پایگاه‌های قهرمانی در چهار تا پنج استان فعال شده و تلاش داریم این روند در سایر استان‌ها نیز پیگیری شود. رضاضی درباره هزینه‌های بالای این رشته خاطرنشان کرد: ورزش سه‌گانه یکی از رشته‌های پرهزینه و تجهیزات مورد نیاز برای هر یک از سه بخش شامل دوچرخه‌سواری، دو و میدانی و شنا گران‌قیمت است.

او ادامه داد: دوچرخه یکی از ابزارهای اصلی این رشته است که فدراسیون با حمایت وزیر، تعدادی دوچرخه حرفه‌ای در اختیار ملی‌پوشان و نفراتی که در سطح اردوهای تیم ملی فعالیت دارند، قرار داده که این دوچرخه‌ها مناسب ورزشکاران مبتدی نیست و برای سطوح قهرمانی طراحی شده است. دبیرکل فدراسیون با تأکید بر لزوم مالکیت شخصی تجهیزات توسط ورزشکاران اظهار کرد: ورزشکار باید تمرینات خود را با دوچرخه شخصی تطبیق دهد، بنابراین امکان در اختیار گذاشتن موقت وسایل برای مدت کوتاه وجود ندارد. خوشبختانه قهرمانان ما امروز همگی تجهیزات مورد نیاز خود را فراهم کرده‌اند و فدراسیون نیز در تأمین و تعمیر آن‌ها، کمک‌های موردی داشته است. او درباره برنامه‌های آینده فدراسیون گفت: هدف اصلی ما در حال حاضر کسب سهمیه المپیک است. تاکنون در این حوزه موفق به کسب سهمیه نشده‌ایم، اما از ابتدای سال جاری گروهی از نوجوانان مستعد را شناسایی کرده‌ایم و چند مرحله اردوی آماده‌سازی برای آن‌ها برگزار شده است. برخی از آن‌ها فاقد تجهیزات بودند که با حمایت فدراسیون، نیازهایشان تأمین شد. دبیر فدراسیون ادامه داد: تیم تمرینی تخصصی برای این گروه تعریف شده که نوجوانان زیر نظر این تیم و در شهرهای خود تمرین می‌کنند، تاکنون سه مرحله اردوی ویژه برای این گروه که آینده سازان المپیک هستند برگزار شده و این روند ادامه خواهد یافت. رضاضی با اشاره به ظرفیت بالای رشته سه‌گانه در سطح ملی تصریح کرد: امیدواریم در آینده نزدیک شاهد کسب نخستین سهمیه المپیک توسط ورزشکاران این رشته باشیم، در بازی‌های آسیایی جوانان نیز نماینده شایسته‌ای از شهر زیبای اصفهان داریم که امیدواریم عملکرد موفقی داشته باشد.

#### معاون فیا:

### نگران حضور ایران در جام جهانی نیستیم

وزارت خارجه آمریکا با رد درخواست ویزای هیئت ۹ نفره فوتبال ایران شامل مهدی تاج و امیر قلعه‌نویی، امکان حضور آنها در مراسم قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ واشنگتن را منتفی کرد. این تصمیم در حالی اتخاذ شده که فرمان اجرایی ترامپ برای رویدادهای ورزشی بزرگ استثنا قائل شده است.

به گزارش ایسنا، سایت آمریکایی اسپورت بیزینس ژورنال نوشت: وزارت امور خارجه ایالات متحده درخواست ویزا برای یک هیئت رسمی ایرانی برای شرکت در قرعه‌کشی جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ که قرار است در ۵ دسامبر در مرکز کندی در واشنگتن دی سی برگزار شود را رد کرده است. دولت ایالات متحده برای مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال ایران، امیر قلعه‌نویی و تیم و هفت عضو دیگر فدراسیون که به دنبال شرکت در قرعه‌کشی هستند، ویزا صادر نکرده است.

ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا اوایل امسال فرمانی اجرایی صادر کرد که سفر شهروندان ۱۲ کشور از جمله ایران به این کشور را ممنوع می‌کرد، اما در این فرمان برای رویدادهای ورزشی مهم استثنا قائل شده بود که به طور خاص به جام جهانی و المپیک اشاره داشت.

ویکتور مونتآگلیانی، معاون رئیس فیا و رئیس کنوکاکاف در لندن گفت که نگران این نیست که با وجود محدودیت‌های کشور میزبان، تیم ملی ایران بتواند در جام جهانی تابستان آینده در ایالات متحده بازی کند. او گفت که محل برگزاری مسابقات ایران توسط قرعه‌کشی دسامبر تعیین خواهد شد، نه ملاحظات ژئوپلیتیکی. مونتآگلیانی در بخش بعدی گفت: ما از هر سه دولت ایالات متحده، کانادا و مکزیک تقسیم‌هایی دریافت کرده‌ایم مبنی بر اینکه تیم‌های واجد شرایط اجازه ورود و شرکت در مسابقات را خواهند داشت. با تمام احترامی که برای رهبران فعلی جهان قائلیم، فوتبال بزرگتر از آنهاست و فوتبال از رژیم و دولت و شلارهای آنها جان سالم به در خواهد برد. مونتآگلیانی همچنین به احتمال ممنوعیت فدراسیون فوتبال اسرائیل از مسابقات بین‌المللی اشاره کرد و گفت که هرگونه تصمیمی از این دست به یوقا مربوط می‌شود تا خود فیتا.

رکاب‌زن ملی‌پوش ایران پس از مسابقات قهرمانی جهان گفت: حریفانم تنها در تجربه از من سرت‌ر بودند و قهرمانی جهان جاده دومین مسابقه من در سال بود. آرش میرباقری در گفت‌وگو با ایسنا درباره سی و چهارمی در ماده تایم تریل و پنجاه و نهمی و بهترین رکاب‌زنن آسیا شدن در ماده استقامت جاده قهرمانی جوانان جهان، بیان کرد: این اولین تجربه من برای حضور در رویداد بزرگی چون قهرمانی جهان بود و نمی‌توان انتظار داشت که در اولین تجربه مدال گرفت. رقبای من در مسابقات زیادی شرکت کرده بودند و قهرمانی جهان آخرین مسابقه فصل آنها بود. درحالی‌که برای من، دومین مسابقه‌ای بود که شرکت می‌کردم! او افزود: مسیر مسابقه قهرمانی جهان در رده جوانان و بزرگسالان خیلی سخت بود.

مسیر المپیک ۲۰۲۴ را دیده بودم و مسیری که برای

استقامت جاده رده جوانان قهرمانی جهان انتخاب کرده بودند از مسیر المپیک پاریس سنگین‌تر بود. قهرمانی جهان جاده دومین مسابقه من در سال بود. آرش میرباقری در گفت‌وگو با ایسنا درباره سی و چهارمی در ماده تایم تریل و پنجاه و نهمی و بهترین رکاب‌زنن آسیا شدن در ماده استقامت جاده قهرمانی جوانان جهان، بیان کرد: این اولین تجربه من برای حضور در رویداد بزرگی چون قهرمانی جهان بود و نمی‌توان انتظار داشت که در اولین تجربه مدال گرفت. رقبای من در مسابقات زیادی شرکت کرده بودند و قهرمانی جهان آخرین مسابقه فصل آنها بود. درحالی‌که برای من، دومین مسابقه‌ای بود که شرکت می‌کردم! او افزود: مسیر مسابقه قهرمانی جهان در رده جوانان و بزرگسالان خیلی سخت بود.

مسیر المپیک ۲۰۲۴ را دیده بودم و مسیری که برای

# ناگفته‌های رکاب‌زن پدیده ایران از قهرمانی جهان



استقامت جاده رده جوانان قهرمانی جهان انتخاب کرده بودند از مسیر المپیک پاریس سنگین‌تر بود. قهرمانی جهان جاده دومین مسابقه من در سال بود. آرش میرباقری در گفت‌وگو با ایسنا درباره سی و چهارمی در ماده تایم تریل و پنجاه و نهمی و بهترین رکاب‌زنن آسیا شدن در ماده استقامت جاده قهرمانی جوانان جهان، بیان کرد: این اولین تجربه من برای حضور در رویداد بزرگی چون قهرمانی جهان بود و نمی‌توان انتظار داشت که در اولین تجربه مدال گرفت. رقبای من در مسابقات زیادی شرکت کرده بودند و قهرمانی جهان آخرین مسابقه فصل آنها بود. درحالی‌که برای من، دومین مسابقه‌ای بود که شرکت می‌کردم! او افزود: مسیر مسابقه قهرمانی جهان در رده جوانان و بزرگسالان خیلی سخت بود.

مسیر المپیک ۲۰۲۴ را دیده بودم و مسیری که برای

## تیم ملی واترپلو برای همه رقبا وحشت‌آفرین است



ما نشان می‌دهد که این بار دیگر زمان پیروزی و در هم شکستن طلسم چین است. او افزود: در اردوی آماده‌سازی صرستان، موفق شدیم تیم ملی قزاقستان را با نتیجه ۱۹ بر ۵ شکست دهیم و فکر نمی‌کنیم که تغییری در ترکیب

## وضعیت دوومیدانی اسفناک شده



می‌توانند تیم ملی را تقویت کنند. پیش از استخدام رزومه کاری مربیان باید دقیق بررسی شود؛ اینکه شاگردانشان چه نتایجی کسب کرده‌اند، با چه تیم‌هایی همکاری داشته‌اند و آیا تجربه کافی دارند یا خیر. پرداخت هزینه‌های دلاری به مربی با چنین سابقه‌ای بدون توجه به این موارد جای گرفته. شاید از دیدگاه آقای حدادی مانند خیلی از مسائلی مآلمدسازی اشاره کرد و گفت: عدم مدیریت مناسب باعث کاهش انگیزه و عملکرد ملی‌پوشان شده است. تیم ملی در شرایطی است که حتی برنامه‌ریزی صحیح برای ملال‌آوری در بازی‌های کشورهای اسلامی دشوار

بکشنه ■ ۱۳ مهر ۱۴۰۴ ■ سال بیست و یکم ■ شماره ۵۲۶۸

#### مستطیل سبز

### اجرای VS در فوتسال ایران با استاندارد جهانی

رئیس بخش VAR از اجرای موفق سیستم داور ویدئویی در لیگ برتر فوتسال خبر داد و گفت: این طرح با الگوبری از استانداردهای جام جهانی انجام شده است.

محسن حکیم، رئیس بخش VAR درباره استفاده از سیستم داور ویدئویی در لیگ برتر فوتسال، گفت: ماه گذشته از کمیته و سازمان لیگ فوتسال درخواستی دریافت کردیم تا با توجه به حساسیت مسابقات و لزوم رعایت عدالت هرچه بیشتر، از فناوری VS (VIDEO SUPPORT) برای بازی مس سونگون و گیتی‌پسند استفاده شود. چون در ایران سیستم VS به طور مستقل وجود ندارد، ما با تغییراتی در دستگاه VAR توانستیم آن را با شرایط فوتسال تطبیق دهیم، در فوتبال از شش تا هشت مانیتور استفاده می‌شود، اما در VS تنها دو مانیتور فعال است که همین موضوع نصب و تنظیم آن را زمان‌بر کرد. او افزود: زمان بازی ۶ مهر اعلام شده بود، اما به دلیل همزمانی با مسابقه تراکتور در لیگ قهرمانان آسیا، مجبور شدیم مسابقه فوتسال را با دو روز تأخیر برگزار کنیم. موضوع منابع انسانی اینجا دخیل است که در واقع با توجه به مسئولیتی که دارم ناگزیر هشتم برای نصب و راه‌اندازی VS حضور داشته باشم و با توجه به ابلاغی که از AFC داشتم مسابقه تراکتور در اولویت بود و بعد از انجام آن برای مسابقه فوتسال اقدام شد. از طرف دیگر سیستم در سالتی بود که صبح‌ها تمرینات فوتسال بانوان در آن برگزار می‌شد، کار ساده‌ای نبود. تیم فنی ما از ساعت ۱۱ شب تا ۳ صبح کابل‌کشی، نصب و تست تجهیزات را انجام می‌داد و سپس مجبور می‌شد همه چیز را جمع کند و سالن را تحویل دهد. محسن حکیم با اشاره به کیفیت بالای پوشش تصویری، گفت: بازی با ۱۰ دوربین رصد شد که حتی از برخی مسابقات لیگ برتر فوتبال هم بیشتر است. این کار براساس استانداردهای جام جهانی انجام شد که از ۱۴ تا ۱۸ دوربین استفاده می‌کنند. ما حتی برای هر دروازه دو دوربین روی تیر چپ و راست قرار دادیم تا هیچ درددیی در تصمیم‌گیری باقی نماند. رئیس بخش VAR درباره قوانین سیستم VS، افزود: تقریباً تمام قوانین VS و VAR مشابه است و تنها در نحوه ورود تفاوت دارند. در VS فقط در چهار

مورد مداخله می‌شود: عبور یا عدم عبور توپ از خط دروازه، کارت قرمز مستقیم، تصمیم درباره پنالتی و شناسایی اشتباه بازیکن خطاکار. او در توضیح اعتراض تیم مس سونگون به یکی از تصمیم‌های داور، گفت: در قوانین VS چیزی به نام پنالتی خارج از محوطه جریمه وجود ندارد. در فوتسال، پس از رسیدن تیم به حد نصاب پنج خطا، خطای ششم به عنوان ضربه آزاد بدون دیوار دفاعی از فاصله ده متری اعلام می‌شود و این صحنه‌ها ارتباطی با خطای درون محوطه ندارند؛ بنابراین سیستم VS در چنین مواردی ورود نمی‌کند، چون تشخیص خطای ششم بخشی از فرآیند طبیعی بازی توسط داور است و نه تصمیمی مربوط به پنالتی بودن یا نبودن توپ که VS مداخله کند. حکیم درباره نحوه درخواست بازیینی مربیان، افزود: هر مربی در یک نیمه فقط یک بار می‌تواند درخواست بازیینی یا چلنج بدهد، اگر این درخواست موفقیت‌آمیز باشد کارت آنجا باقی می‌ماند و تیم باید خود کفشد؛ درخواست چلنج بدهد، در غیر اینصورت چلنج آن نیمه از بین می‌رود. مربیان بلافاصله پس از توقف بازی با بلند کردن و چرخاندن دست خود این موضوع را اعلام می‌کنند. درست مثل کاری که تیم گیتی‌پسند در یک صحنه انجام داد. رئیس بخش VAR گفت: در صحنه‌ای که باشگاه مس سونگون نسبت به آن معترض بود، توپ در مالکیت خود این تیم قرار داشت و آنها بلافاصله بازی را ادامه دادند. وقتی بازی از سر گرفته می‌شود، دیگر امکان بررسی مجدد وجود ندارد. در واقع اگر کادر فنی مس سونگون در همان لحظه اعتراض خود را اعلام می‌کرد، VS می‌توانست ورود کند، اما قوانین به‌هیچ‌وجه اجازه بررسی صحنه‌ای را که بازی پس از آن ادامه یافته، نمی‌هد. او با اشاره به بازخورد مثبت نهادهای بین‌المللی، افزود: این نخستین تجربه استفاده از VS در ایران بود و طبیعی است که بازیکنان و مربیان هنوز به‌طور کامل با قوانین آن آشنا نیستند. گزارش کامل این مسابقه به فیا و AFC ارسال شد و هر دو نهاد از نحوه اجرا و پوشش ۱۰ دوربینی بازی ابراز رضایت کردند. از همکاری سازمان لیگ فوتسال، کمیته فوتسال، هیئت فوتبال آذربایجان شرقی و باشگاه مس سونگون تشکر می‌کنم که در اجرای این پروژه کنار ما بودند.



www.esfahanemrooz.ir

را «لیگ محلات» بنامیم، شرایط فعلی دوومیدانی ایران مصداق بارز ضرب‌المثل «لایق هرچه لایق» است، ورزشکاران چند روز قبل از مسابقات در فضای مجازی اعتراض می‌کنند و استوری می‌گذارند اما درست چند روز بعد برای گرفتن عکس یادگاری با جام مسابقات از هم سبقت می‌گیرند به نظر من برای دوومیدانی کاران همین شرایط بهتر است؛ چون خودشان آن را می‌خواهند. او با اشاره به وعده‌های حدادی برای جذب اسپانسر گفت: دوومیدانی همیشه با چالش‌های مالی روبه‌رو بوده اما در گذشته حداقل مدیری بود که می‌توانست این وضعیت را کنترل کند. حدادی آمد قول جذب اسپانسر داد و همه‌جا اعلام کرد که به اعتبار نامش اسپانسرهای زیادی به فدراسیون می‌آورد؛ اما حالا بعد از گذشت ۱۶ ماه هیئت‌رئیس فدراسیون آقای کفاشیان صراحتاً می‌گوید که مشکلات مالی همچنان وجود دارد و به حدی به چالش خورده‌ایم که تنها توان برگزاری اردوهای تیم ملی را داریم. ارزنده درباره چشم‌انداز تیم ملی در رویدادهای پیش‌رو گفت: ملی‌پوشان ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی با رقابت بسیار سختی مواجه خواهند شد و شک نکنید که سطح این رقابت‌ها از بسیاری جهت کپتر از بازی‌های آسیایی نیست. با وضعیت فعلی ممکن است تنها یکی یا دو مدال کسب کنیم. جامعه دوومیدانی با مشکلات ساختاری، مدیریتی و مالی روبه‌رو است و بدون اصلاحات جدی حتی حضور موفق در مسابقات بین‌المللی هم دشوار خواهد بود. ورزشکاران شایسته هستند اما شرایط موجود اجازه نمی‌دهد توان واقعی آن‌ها به طور کامل نشان داده شود.